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 Idrottsnämnden 

 

Samråd om viktiga vattenfrågor i Norra 
Östersjöns vattendistrikt 
 

 Svar på remiss från kommunstyrelsen  

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Idrottsnämnden hänvisar till förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar till kommunstyrelsen på remissen om samrådsdokumentet från 

vattenmyndigheterna i Norra Östersjöns vattendistrikt. 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

 

 

 

   

Marina Högland  Sophie Dahlberg 

Förvaltningschef  Enhetschef 

   

 

 

 

Sammanfattning 
Vattenmyndigheterna ska genomföra flera samråd av viktiga 

vattenfrågor. I detta samrådsdokument redovisar 
vattenmyndigheterna i Norra Östersjöns vattendistrikt frågor, 

utmaningar och förutsägningar som bedöms vara viktiga. 
Idrottförvaltningen har gått igenom samrådsdokumentet som anses 
ha fångat upp de viktigaste vattenfrågorna. Idrottsförvaltningen 

anser att samrådsdokumentet även har upplyst de utmaningar och 
hinder som står framför bevarandet av en god vattenkvalité i 

Sverige. Förvaltningen är angelägen om det ska bli bättre 
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förutsättningar för hantering av vattenfrågorna och bifogar sina 

synpunkter via detta remissvar. 
 
 

Bakgrund 
Länsstyrelsen i Västmanlands län, som också är vattenmyndighet för 
Norra Östersjöns vattendistrikt, har tagit fram samrådsdokumentet 

Viktiga vattenfrågor i Norra Östersjöns vattendistrikt – Översikt över 

väsentliga frågor inför arbetet med förvaltningsplan 2021-2027. I 
vattendistriktet ingår, förutom Västmanlands län, även Stockholms län, 

Södermanlands län, Uppsala län, Örebro län och Dalarnas län.  

Samrådet kungörs i dagstidningar inom vattendistriktet den 2 maj och 

pågår mellan den 2 maj och den 1 november 2019. 

Vattenförvaltningsarbetet enligt EU:s ramdirektiv för vatten bedrivs i 

6-årscykler där varje cykel avslutas med beslut om förvaltningsplan, 

miljökvalitetsnormer samt åtgärdsprogram med tillhörande 

miljökonsekvensbeskrivning. Under förvaltningscykeln hålls, inför 

viktiga ställningstaganden och beslut, samråd där alla berörda och 

intresserade har möjlighet att lämna synpunkter.  

Som ett delmoment inför framtagandet av förvaltningsplanen ska 

vattenmyndigheterna enligt vattenförvaltningsförordningen 

genomföra samråd över en Översikt över väsentliga frågor för 

vattenförvaltningen (senast två år innan fastställande av 

förvaltningsplanen).  

Ärendets beredning 

Vattenmyndigheterna i Norra Östersjöns vattendistrikt har genomfört 

ett samråd av viktiga frågor. Samrådet som inkluderar utmaningar och 

förutsägningar som bedöms vara viktiga för att bevara en god 

vattenstatus har remitterats via kommunstyrelsen till stadens berörda 

förvaltningar. Idrottsnämnden har fått ärendet på remiss från 

stadsledningskontoret med svarstid senast 2019-10-08. Hos 

idrottsförvaltningen har ärendet beretts av planeringsenheten. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Vattens värde behöver tydliggöras 

Stockholms stad har alltid varit välkänt för att ha vatten av 
tillräckligt god kvalitet och där även kvantiteten har varit tillräcklig 
för att besvara efterfrågan om vatten. Detta har medfört att vattnet 

har blivit en del av samhället som vi tar för givet. Staden genomgår 
ständiga förändringar som påföljd av ökat befolkning och 

urbanisering som i sin tur har en direkt effekt på stadens 
idrottsverksamhet och övriga verksamheter som behöver ökas runt 
om staden.  Detta kommer medföra högre vattenförbrukning i 

staden med risken att det inverkar på vattnets kvalité. Förvaltningen 
anser därför att det är rimligt att tydliggöra vattnets värde i syfte att 
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åstadkomma en lönsamhet som står i balans med de nödvändiga 

åtgärder som krävs för att bevara vattnets kvalité och de viktiga 
vattendistrikt såsom Mälaren som är en viktig dricksvattentäkt för 
staden.                    

Åtgärdstakten måste öka  

Under de senaste åren har Sverige haft svårt att uppnå de uppsatta 

EU vattenmålen speciellt de målen som berör 

miljökvalitetsnormerna. Anledningen har varit uteblivna eller 

försenade förbättringsåtgärder som framför allt har berott på 

oklarheter i vissa lagar och ansvarsfördelning. Idrottsförvaltningen 

håller med om att en fungerande lagstiftning kommer att få fler 

åtgärder genomförda i snabbare takt. Förvaltningen anser att en 

tydligare ansvarsfördelning bland gränskommunerna och ett tätare 

samarbete gynnar effektiviteten i arbetet med åtgärderna.                                                                                                     

Vidare utveckla samverkan och dialog  

Idrottsförvaltningen samverkar aktivt med andra förvaltningar och 

stadsförvaltningar i staden genom att vara ansluten till stadens 

referens grupp för god vattenstatus. Referensgruppen har en viktig 

roll och hanterar samt följer upp diverse vattenfrågor som berör 

staden. Förvaltningen anser att ökad samverkan bland kommunerna 

och  andra myndigheterna både på lokal och nationell nivå gynnar 

arbetet med att åstadkomma god vattenstatus i landet. 

Ta höjd för förändrat klimat  

Klimatförändringarna har effekt på många områden där vatten är en av 

de viktigaste. EU kommissionens vägledning för att åstadkomma en 

god vattenkvalité har som utgångspunkt att klimatförändringarna inte 

ska tas som motiv för sänka miljökvalitetsnormerna. 

Idrottsförvaltningen anser att utgångspunkten är bra men förväntas 

resultera till ytterligare förbättringsåtgärder för att uppnå 

miljökvalitetsnormerna. Förvaltningen anser därför att ett nationellt 

samarbete bland kommunerna och vattenförvaltningen är viktig för att 

kunna förebygga konsekvenserna av klimatförändringarna som 

översvämningar och torka.  

God kunskap om våra vatten är en grund för rätt beslut 

Att behålla en god vattenstatus både kvalité och kvantitet  är en 

livsviktig fråga. Sverige ska vara förberett att bemöta den ständiga 

förändringen av samhället och klimatet. Idrottsförvaltningen anser att 

ett bättre och mer samordnad miljöövervakning med tydlig 

ansvarsfördelning mellan vattenförvaltning, kommunerna och övriga 

berörda aktörer ger Sveriges en bättre förståelse för effekter och risker 

från de olika förändringarna samt ger förbättringar för planering och 

hantering av de nödvändiga åtgärderna. 


